  В подкомиссию отдела образования 

Балтасинского муниципального района
Заявка на участие в республиканской акции

 «Компьютер – учителю»

ФИО:_____Загидуллина Гульфия  Фахриевна_________________________________
Должность, преподаваемый предмет: ____Учитель биологии и химии________
Образовательное учреждение:__Субашская средняя общеобразовательная школа_______________________________________________________________

Адрес сайта общеобразовательного учреждения: __http://www.subashsch.3dn.ru 


Основанием для участия в конкурсе считаю следующие результаты работы :
1. Профессиональная активность:

А) Участие учащихся в конкурсах, конференциях

	Название
	Год
	Результат

	«Марш парков»
	2005
	Диплом ученика 10 класса

	«Марш парков»
	2006
	Диплом ученика 11 класса

	«Марш парков»
	2007
	Диплом IIIстепени ученика 10 класса

	«Марш парков»
	2008
	 Диплом ученика 8 класса
 Диплом ученика 10 класса

	«Марш парков»
	2009
	 Диплом ученика 10 класса 
Диплом ученика 10 класса

	IV районная экологическая конференция
	2005
	Диплом ученика 10 класса

	V районная экологическая конференция
	2007
	Диплом ученика 11 класса

	VI районная экологическая конференция
	2009
	Диплом ученика 11 класса

	Республиканский конкурс пришкольных участков
	2006
	I место


Б) 2007г- Выступление при ИРО РТ   «Инновационная деятельность учителя»
В) Районный конкурс «День птиц»- 2007г.
Г) Республиканский конкурс «Шиһабетдин Мәрҗәни”- 2010г. 
Д)  VIII Межрегиональный конкурс «Каюм Насыйри»- 2010г. 
Е) Конкурс на лучшую презентацию урока химии - 2010г.
2.Использование информационно-коммуникационных  образовательных технологий  в процессе обучения предмету и в воспитательной работе :
__а) Готовые  учебно – методические  разработки на дисках -6:(Репетитор «Биология», органическая химия-10-11 классы, химия общая и неорганическая  10-11 классы,  биология (человек) 8 класс, химия (8-11кл.) виртуальная лаборатория, биология 6-9 кл.);  
 б) созданных разработок-презентаций - «Авылым чишмәләре», «Химические свойства кислот 8 кл.» , «Экологический урок» -презентации;
 в) готовые презентации из Яндекс : «Генетические модифицированные продукты»,  «Кислород», «Кислоты», «Вода».

 г) материалы для урока: «Отечественные селекционеры», «Бактериальные и вирусные заболевания», «Нитраты», «Виды темперамента», «СПИД», 
3. Повышение квалификации в области использования ИКТ в учебном процессе, в том числе дистанционно, активное самообразование:

 Обучение в школе по теме:»Создание презентаций в программе Power Point», -2008 г.
3. Позитивная динамика учебных достижений учеников:
           А) Качество знаний по предметам:
	Предметы
	Учебный год
	Проценты

	Химия

Биология
	2005/06
	  52%

  59%

	Химия

Биология
	2006/07
	 52%

 56%

	Химия

Биология
	2007/08
	 58%

 59%

	Химия

Биология
	2008/09
	 52%

 58%

	Химия

Биология
	2009/10
	 53%

 57%


Б)Сравнительные результаты по ЕГЭ за 2005-2009 г (средний балл)
	Предметы 
	2005 
	2006 
	2007              \ 
	2008 
	2009 

	
	Шко
ла 
	Р-
он 
	РТ 
	РФ 
	Шк
ола 
	Р-
он 
	РТ 
	РФ 
	Шко

ла 
	Р-
он 
	РТ 
	РФ 
	Шко

ла 
	Р-
он 
	РТ 
	РФ 
	Шко

ла 
	Р-он 
	РТ 
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	Химия 
	- 
	36,0 
	44,4 
	48,6 
	71,7 
	43,7 
	41,2 
	49,0 
	34,5 
	37,6 
	42,4 
	49,3 
	- 
	52,8 
	53,7 
	55,5 
	60,5 
	54,4 
	51,2 
	54,3 

	Биология 
	- 
	- 
	- 
	- 
	59,0 
	45,1 
	44,3 
	49,0 
	- 
	49,1 
	46,9 
	48,6 
	- 
	54,1 
	55,4 
	54,3 
	55,3 
	52,2 
	51,2 
	52,3
 


                                      В) Результаты олимпиады
	2004-2005 
	2005-2006 
	2006-2007 
	2007-2008 
	2008-2009 
	2009-2010

	Биология IIII III
 
	Биология II 
	Биология III 
	Биология II 
	Биология           I
	   Биология IV

	Биология III 
	Биология III 
	
	
	
	

	
	Экология III 
	
	
	
	


  4. Позитивные результаты внеурочной деятельности:
                      Общешкольные мероприятия:

     А) «Селекция в сельском хозяйстве» - встреча со специалистами с/х.- 2006г

     Б) «Идет весна» -музыкальный утренник 5-6 кл. – 2007г
     В) «Спасите нас!» - Красная книга РТ и района –презентация -2007г

     Г) «Памятники природы» - Кара Куль – презентация -2007г

     Д) Конкурс бюллетенив: «Алкоголь», «Никотин», «Наркотики» -2008г   

     Е) Конкурс плакатов «Мы против вредных привычек» 2008г
5. Активное использование  дистанционных технологий  в обучении детей с ограниченными возможностями 
                нет

_____________________________________________________________________

6.Тьюторство в области внедрения ИКТ в образовательный процесс  

                             нет
7. Рейтинг учителя среди учеников, родителей, коллег

                   Выше среднего
8. Обязательства по использованию предоставляемого оборудования в течение 2010/2011 учебного года: 

внедрение "электронных дневников"  (сроки)       октябрь 2010

внедрение "электронных журналов" (сроки)         декабрь 2011
создание цифровых образовательных ресурсов по предмету с указанием их количества  по химии – 8-11 классы -5; по биологии - 7-11 класссы -4; 
участие в сетевых педагогических сообществах : сеть творческих учителей:

Педсовет. Org (www.pedsovet.org)
Сообщество Учитель на сайте Кампус (http://www.campus.ru/campuses/campus.teacher)

Объединение «Сеть творческих учителей» (www.it-n.ru)

Сообщество «Открытый класс»
С Положением о порядке проведения конкурсного отбора «Компьютер –  учителю» ознакомлен (а).

«  20    »      мая           2010г.                                     Подпись_____________
